1

南通师范高等专科学校文件

通师高专校〔2022〕15 号

南通师范高等专科学校

关于做好 2022 年暑假前后相关工作的通知

各部门、各单位：

为做好 2022 年暑假前后相关工作，现就有关事项通知如

下：

一、时间安排

（一）7 月 2 日，学生结束考试，7 月 3 日学生暑假开始；

（二）7 月 3 日，举行 2022 届学生毕业典礼；

（三）2021 级学生 8 月 19 日报到，8 月 19 日至 8 月 28 日

军训，29 日开始上课；其他年级学生 8 月 27、28 日返校，8 月

29 日开始上课；参加下半年教师资格考试辅导的学生返校时间

另行通知；

（四）教职工暑假从 7 月 7 日起至 8 月 23 日止，8 月 24 日

正常上班。

（五）2022 级新生开学时间另行通知。

二、工作要求

 2

（一）放假前工作要求

1．请各部门、各单位在学期结束前召开一次学期结束工作

会议，总结学期工作，安排好暑期工作；收集整理归档材料；

确因工作需要安排加班的，合理安排好加班人员。各学院落实

好下学期教学任务。

2．各学院、学工处、团委要教育学生注意安全、反诈和个

人疫情防护；各学院要合理布置暑假作业，让学生过一个充

实、有意义的暑假。

3．各部门、各单位要注意增强安全防范意识，杜绝各类意

外事故的发生；开发区校区由党政办、崇川校区和如皋校区由

管理办牵头组织一次全校性安全检查，各部门全力配合，重点

检查公共场所、学生宿舍、食堂、实验室、仪器设备存放处、

供水管道、供电线路、电梯间等处。针对存在问题，及时落实

整改措施，同时做好防火、防雷电、防暴雨、防盗、防破坏等

工作。教职工离校前要整理好办公场所，关好门窗、检查水

电，确保安全无隐患。

（二）假期中工作要求

1．做好假期值班工作。假期值班干部应按时到岗，加强对

重点场所的巡查，发现异常情况及时处理，重要情况及时按规

定程序上报。

2．继续做好疫情防控工作。密切关注所在地区疫情防控要

求，配合社区积极做好疫情防控工作。教职工要减少不必要的

外出，全体师生不得前往国外和国内中高风险地区；中层干部

离开南通市去外地，需提前向分管领导报备，中层正职还需向

学校主要负责人报备；中层干部须保持通讯工具畅通。

 3

3.暑假期间，校园继续封闭管理，学生未经同意，不得擅

自返校；班主任要与学生保持经常性联系；要切实加强假期社

会实践安全教育指导，确保活动安全开展。

4．暑假期间，在校内举办的各类培训班和接待活动，除按

学校规定办理审批手续外，须提前将日程安排送党政办公室

（校区管理办公室）备案；临时组织的活动须事先向党政办公

室（校区管理办公室）报备，征得学校领导同意，方可安排。

5．有序安排好招生就业工作。暑假期间，做好中招、高

招、社招等类的招生宣传、录取、新生注册等工作。根据教育

部和省厅关于就业工作的要求，继续做好毕业生就业服务工

作，做到离校不离线，规范完成就业信息日报和周报工作。各

学院持续关注毕业生就业进展，精准帮扶，确保达成初次就业

率预定目标。

6.学工、教务、后勤、国资、校区办及各学院做好新学期

学生宿舍、教室等的安排。

7.请后勤、国资、校区办、现教中心等做好暑期实训室建

设、基础设施维修等，确保新学期正常开学。请各二级单位对

照 2022 年学校工作要点、本单位工作计划和年度目标任务，积

极谋划下半年工作，9 月 1 日前将下半年工作计划交党政办。

8.完成党委、校长室布置的其他各类专项工作。根据学校

专项工作部署，各部门、各单位要按时间节点完成相关工作。

（三）开学初工作要求

1.开学前学校将组织 2021 级学生军训，请安保处和各学院

积极配合做好组织安排工作。

 4

2.各部门、各单位应当提前告知所属人员开学时间安排，

汇总报到情况报党政办公室；各学院于 8 月 28 日下午 5:00 前

将学生报到情况报学生工作处。

3.开学初具体日程安排、新生开学后的入学教育安排另行

通知。

                         南通师范高等专科学校

                          2022 年 7 月 1 日